

Scheller, Hougaard & Petersen A/S

Vejlegårdsvej 65, 2665 Vallensbæk Strand
CVR-nr. 15 21 79 95

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 19.04.21

Jørgen Palm Svendsen
Dirigent



Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7 - 8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 22

Selskabet

Scheller, Hougaard & Petersen A/S
Vejlegårdsvej 65
2665 Vallensbæk Strand
Hjemsted: Vallensbæk Strand
CVR-nr.: 15 21 79 95
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Nicolai Palm Hougaard Svendsen

Bestyrelse

Jørgen Palm Svendsen, formand
Kasper Palm Hougaard Svendsen
Nicolai Palm Hougaard Svendsen
Marck Allan Borning

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 for Scheller, Hougaard & Petersen A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vallensbæk Strand, den 19. april 2021

Direktionen

Nicolai Palm Hougaard Svendsen

Bestyrelsen

Jørgen Palm Svendsen
Formand

Kasper Palm Hougaard Svendsen

Nicolai Palm Hougaard Svendsen

Marck Allan Borning

HOVED- OG NØGLETAL**Hovedtal**

Beløb i t.DKK	2020	2019	2018	2017	2016
<i>Resultat</i>					
Bruttofortjeneste	25.174	28.022	27.206	26.868	23.311
Resultat af primær drift	1.040	3.873	5.070	4.314	4.469
Finansielle poster i alt	864	612	-315	11	-36
Årets resultat	1.484	3.498	3.696	3.373	3.453

Balance

Samlede aktiver	23.399	30.889	27.073	26.513	21.503
Investeringer i materielle anlægsaktiver	818	2.121	1.217	1.082	1.185
Egenkapital	10.563	11.579	10.581	9.385	8.011

Nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
<i>Rentabilitet</i>					
Egenkapitalens forrentning	13%	32%	37%	39%	49%
<i>Soliditet</i>					
Egenkapitalandel	45%	37%	39%	35%	37%

Definitioner af nøgletal

Egenkapitalens forrentning:
$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Egenkapitalandel:
$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Væsentligste aktiviteter

Scheller, Hougaard & Petersen A/S (www.shp.dk) er et moderne dansk ingeniør- & entreprenørfirma, der er etableret i 1933, og dermed blandt de ældste i Danmark. På trods af denne høje alder fremstår virksomheden i dag som en virksomhed på forkant med udviklingen af materiel og teknologi.

Selskabet beskæftiger en fast medarbejderstab, og er beliggende i Vallensbæk Kommune og har hovedsageligt Storkøbenhavn og randkommunerne som geografisk arbejdsområde. Virksomheden har en flad organisation, hvor kvalitet, samarbejdsevne og kompetence er i højsædet. Der beskæftiges i dag ca. 49 medarbejdere, som består af faglærte brolæggere, kloakmestre, maskin-førere, anlægsgartnere, samt ingeniører og kontorpersonale.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.20 - 31.12.20 udviser et resultat på DKK 1.484.371 mod DKK 3.497.936 for tiden 01.01.19 - 31.12.19. Balancen viser en egenkapital på DKK 10.563.288.

Ledelsen finder årets overskud acceptabelt. En væsentlig årsag til det lavere resultat i forhold til sidste år skyldes udskydelse af entrepriser og licitationer, forårsaget af COVID-19 kombineret med en øget grad af bygherre leverancer, hvilket har medført en lavere aktivitet og indtjening end budgetteret.

Efterfølgende begivenheder

Covid-19 pandemien har taget et fast greb i Danmark og det meste af verden. Hos Scheller, Hougaard & Petersen A/S har ledelsen indarbejdet faste rutiner og systemer som sikrer bedst mulig efterlevelse af restriktionerne samt bedst mulige arbejdsvilkår for medarbejderne, kunder og samarbejdspartnere.

Der er løbende overvågning og udvikling af COVID-19 beredskabet i forhold til at sikre virksomhedens bedste position i relation til udefra kommende risici.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt andre forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse

Note		2020 DKK	2019 DKK
	Bruttofortjeneste	25.173.953	28.022.154
2	Personaleomkostninger	-23.312.571	-23.362.211
	Resultat før af- og nedskrivninger	1.861.382	4.659.943
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-821.304	-786.687
	Resultat før finansielle poster	1.040.078	3.873.256
	Finansielle indtægter	946.440	716.551
	Finansielle omkostninger	-82.423	-104.098
	Resultat før skat	1.904.095	4.485.709
3	Skat af årets resultat	-419.724	-987.773
	Årets resultat	1.484.371	3.497.936
Forslag til resultatdisponering			
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.500.000
	Overført resultat	-515.629	997.936
	I alt	1.484.371	3.497.936

AKTIVER		31.12.20	31.12.19
		DKK	DKK
Note			
	Produktionsanlæg og maskiner	3.000.487	3.004.144
4	Materielle anlægsaktiver i alt	3.000.487	3.004.144
5	Deposita	241.699	241.699
	Finansielle anlægsaktiver i alt	241.699	241.699
	Anlægsaktiver i alt	3.242.186	3.245.843
	Råvarer og hjælpematerialer	22.000	22.000
	Varebeholdninger i alt	22.000	22.000
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	749.282	4.981.636
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.147.785	15.860.867
	Tilgodehavende selskabsskat	0	332.820
	Andre tilgodehavender	64.774	277.282
	Periodeafgrænsningsposter	476.903	555.934
	Tilgodehavender i alt	10.438.744	22.008.539
	Andre værdipapirer og kapitalandele	8.670.006	5.393.285
	Værdipapirer og kapitalandele i alt	8.670.006	5.393.285
	Likvide beholdninger	1.026.210	219.573
	Omsætningsaktiver i alt	20.156.960	27.643.397
	Aktiver i alt	23.399.146	30.889.240

PASSIVER		31.12.20	31.12.19
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	750.000	750.000
	Overført resultat	7.813.288	8.328.917
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.500.000
	Egenkapital i alt	10.563.288	11.578.917
	Hensættelser til udskudt skat	1.349.199	3.225.087
	Hensatte forpligtelser i alt	1.349.199	3.225.087
	Anden gæld	0	867.855
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	867.855
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	11.900	3.414.928
6	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	676.730	655.838
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.653.524	7.136.489
	Selskabsskat	2.017.235	0
	Anden gæld	7.127.270	4.010.126
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.486.659	15.217.381
	Gældsforpligtelser i alt	11.486.659	16.085.236
	Passiver i alt	23.399.146	30.889.240

7 Oplysninger om dagsværdi

8 Eventualforpligtelser

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.20 - 31.12.20				
Saldo pr. 01.01.20	750.000	8.328.917	2.500.000	11.578.917
Betalt udbytte	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Forslag til resultatdisponering	0	-515.629	2.000.000	1.484.371
Saldo pr. 31.12.20	750.000	7.813.288	2.000.000	10.563.288

1. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2020 DKK	2019 DKK
Gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver	Andre driftsindtægter	190.000	170.000

2. Personaleomkostninger

Lønninger	19.662.605	19.782.033
Pensioner	3.123.535	3.046.763
Andre omkostninger til social sikring	526.431	533.415
I alt	23.312.571	23.362.211
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	49	48

3. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	2.295.612	0
Årets regulering af udskudt skat	-1.875.888	987.773
I alt	419.724	987.773

4. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Produktionsan- læg og maski- ner
Kostpris pr. 01.01.20	9.636.357
Tilgang i året	817.647
Afgang i året	-319.000
Kostpris pr. 31.12.20	10.135.004
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.20	-6.632.213
Afskrivninger i året	-821.304
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	319.000
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.20	-7.134.517
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.20	3.000.487

5. Finansielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Deposita
Kostpris pr. 01.01.20	241.699
Kostpris pr. 31.12.20	241.699
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.20	241.699

6. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning	21.085.037	87.120.784
Acontofaktureringer	-21.012.485	-82.794.986
Igangværende arbejder for fremmed regning	72.552	4.325.798
Igangværende arbejder for fremmed regning	749.282	4.981.636
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning, kortfristet gældsforpligtelse	-676.730	-655.838
I alt	72.552	4.325.798

7. Oplysninger om dagsværdi

Beløb i DKK	Børsnoterede værdipapirer og kapitalandele
Dagsværdi pr. 31.12.20	8.670.006
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	929.716

8. Eventualforpligtelser

	31.12.20 DKK	31.12.19 DKK
Eventualforpligtelser i alt	27.955.000	31.139.000

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restforpligtelse på 1.988 t.kr. (2019: 3.210 t.kr.)

Selskabets kautions- og garantiforpligtelser består af arbejdsгарантиer stillet af kaufionsforsikringsselskaber med 16.704 t.kr. (2019: 18.958 t.kr.) og kaufion for leasingforpligtelsen i SHP Maskiner ApS på 9.263 t.kr. (2019: 8.971 t.kr.)

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for kreditmaksimum 6.100.000 kr., (aktuelt bogført 11.900 kr.) er deponeret skadesløsbrev (virksomhedspant) på nom. 2.000.000 kr. i driftsinventar og driftsmateriel og simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 12.148.272 kr.

Til sikkerhed for kreditmaksimum 6.100.000 kr., (aktuelt bogført 11.900 kr.) er pantsat andre værdipapirer og kapitalandele med 7.657.932 kr. samt indestående på bankkonto med 20.568 kr.

10. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelse vedrørende operationelle og finansielle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Nettoomsætning**

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor der leveres aktiver med høj grad af individuel tilpasning, indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder gevinster ved salg af materielle anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Produktionsanlæg og maskiner	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver

Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver omfatter betalinger til leverandører forud for leveringstidspunktet.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtig indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.